Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

24.06.2024                                                                                                                            № 01-29/1

О порядке использования персональных устройств

с выходом в сеть Интернет

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от

12.06.2024г.), в целях ограничения доступа сотрудников к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на

территории МБДОУ в целях, не связанных с образованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При входе на территорию МБДОУ переводить персональные устройства

мобильной связи в беззвучный режим без вибрации и эксплуатировать устройства в таком

режиме вплоть до того, как сотрудник покинет территорию МБДОУ.

2. Заместителю заведующего по ВМР Захаровой О.А.:

2.1. Разработать и распространить буклеты по внедрению культуры безопасной

эксплуатации устройств мобильной связи среди сотрудников и родителей (законных

представителей) в срок до 26.06.2024г.

2.2. Довести настоящий приказ до сведения сотрудников МБДОУ под роспись в

срок до 25.06.2024г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                                              Т.Н. Копченко

С приказом ознакомлены:

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

___________  _____________________              _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

____________  _____________________             _____________  ________________________

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 г. Челябинска»
	(МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска»)
	ПРИКАЗ
	24.06.2024                                                                                                                            № 01-29/1
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-07-10T11:24:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"